МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический

университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

22.09.2020   №   2923-СК

DIRECTUM-15000-1369172

 О зачислении иностранных

студентов

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное

автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-

Петербургский политехнический университет Петра Великого» на 2020/2021

учебный год и на основании решения отделения приемной комиссии для

иностранных граждан (протокол от 21.09.2020 № 11)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ПО ИНЖЕНЕРНО-СТРОИТЕЛЬНОМУ ИНСТИТУТУ:

1.1. Гражданина Узбекистана Усманов Акрам Алишерович (договор)

зачислить на обучение по программе подготовки бакалавров, направление

08.03.01 Строительство, гр. 3130801/00011, личное дело № 20318074, с

предоставлением места в общежитии, с 01.09.2020.

Основание: заявление о согласии на зачисление, договор.

2. ПО ИНСТИТУТУ ЭНЕРГЕТИКИ:

2.1. Гражданина Судана Абдельрахман Муса Сайед Муса (договор)

зачислить на обучение по программе подготовки магистров 13.04.01_03

Тепловые электрические станции (международная образовательная программа)

/ Power Plant Engineering (International Educational Program), направление

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника, гр. 3241301/00301, личное дело

№ 20328085, с предоставлением места в общежитии, с 01.09.2020.

Основание: заявление о согласии на зачисление, договор.

3. ПО ИНСТИТУТУ МАШИНОСТРОЕНИЯ, МАТЕРИАЛОВ И

ТРАНСПОРТА:

3.1. Гражданина Китая Ян Миньсянь (договор) зачислить на обучение по

программе подготовки магистров 23.04.02_08 Инжиниринг транспортно-

технологических систем, направление 23.04.02 Наземные транспортно-

2

технологические комплексы, гр. 3342302/00801, личное дело № 20338091, с

предоставлением места в общежитии, с 01.09.2020.

Основание: заявление о согласии на зачисление, договор.

4. ПО ИНСТИТУТУ КОМПЬЮТЕРНЫХ НАУК И ТЕХНОЛОГИЙ:

4.1. Гражданина Узбекистана Отаназаров Амирбек Бахтиёр угли

(договор) зачислить на обучение по программе подготовки бакалавров,

направление 09.03.02 Информационные системы и технологии, гр.

3530902/00003, личное дело № 20358112, с предоставлением места в

общежитии, с 01.09.2020.

Основание: заявление о согласии на зачисление, договор.

5. ПО ИНСТИТУТУ ПРОМЫШЛЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА, ЭКОНОМИКИ

И ТОРГОВЛИ:

5.1. Зачислить на обучение по программе подготовки бакалавров

(договор), с предоставлением мест в общежитии, c 01.09.2020 следующих

граждан:

- Матюсупов Рахимберган Эргаш угли (Узбекистан), направление

38.03.02 Менеджмент, гр. 3733802/00010, личное дело № 20378367,

- Сапарова Мухайё Расулбек кизи (Узбекистан), направление 38.03.02

Менеджмент, гр. 3733802/00010, личное дело № 20378368,

- Юйкэлай Хайлати (Китай), направление 38.03.01 Экономика, гр.

3733801/00010, личное дело № 20378369.

Основание: заявления о согласии на зачисление, договоры.

6. ПО ГУМАНИТАРНОМУ ИНСТИТУТУ:

6.1. Гражданина Китая Хуаньбекэ Тэнисыбекэ (договор) зачислить на

обучение по программе подготовки магистров 41.04.01_02 Китайская Народная

Республика, направление 41.04.01 Зарубежное регионоведение, гр.

3844101/00201, личное дело № 20388303, с предоставлением места в

общежитии, с 01.09.2020.

Основание: заявление о согласии на зачисление, договор.

6.2. Зачислить на обучение по программе подготовки бакалавров

(договор), с предоставлением мест в общежитии, c 01.09.2020 следующих

граждан:

- Атажанов Азад Хайтбай Угли (Узбекистан), направление 40.03.01

Юриспруденция, гр. 3834001/00005, личное дело № 20388296,

- Гочов Нурмухаммет (Туркменистан), направление 41.03.01 Зарубежное

регионоведение, гр. 3834101/00010, личное дело № 20388297,

- Исмагулова Елизавета (Казахстан), направление 45.03.02 Лингвистика,

гр. 3834502/00005, личное дело № 20388298,

- Камалидинова Инобат Улугбековна (Узбекистан), направление 40.03.01

Юриспруденция, гр. 3834001/00005, личное дело № 20388299,

- Османов Батыр (Туркменистан), направление 44.03.02 Психолого-

педагогическое образование, гр. 3834402/00002, личное дело № 20388300,

3

- Ражабов Азизбек Бекпулатович (Узбекистан), направление 40.03.01

Юриспруденция, гр. 3834001/00005, личное дело № 20388301,

- Тайырова Гозель (Туркменистан), направление 45.03.02 Лингвистика,

гр. 3834502/00006, личное дело № 20388302,

- Цуй Чжаоян (Китай), направление 41.03.01 Зарубежное регионоведение,

гр. 3834101/00008, личное дело № 20388305,

- Шайымова Сельби (Туркменистан), направление 42.03.01 Реклама и

связи с общественностью, гр. 3834201/00005, личное дело № 20388306,

- Шеров Алишер Фархадович (Узбекистан), направление 40.03.01

Юриспруденция, гр. 3834001/00003, личное дело № 20388307,

- Ян Цзин (Китай), направление 45.03.02 Лингвистика, гр. 3834502/00005,

личное дело № 20388308.

Основание: заявления о согласии на зачисление, договоры.

6.3. Гражданина Туркменистана Худайбердиева Чепер (договор)

зачислить на обучение по программе подготовки бакалавров, направление

44.03.02 Психолого-педагогическое образование, гр. 3834402/00002, личное

дело № 20388304, без предоставления места в общежитии, с 01.09.2020.

Основание: заявление о согласии на зачисление, договор.

Проректор по международной

деятельности

Д.Г. Арсеньев

4

DIRECTUM-15000-1369172

Проект вносит Согласовано

Е.В. Саталкина (24.09.2020 16:22:56) А.А. Филимонов (24.09.2020 16:35:42)

Л.В. Панкова (24.09.2020 17:01:55)

А.А. Шнейдер (25.09.2020 14:09:41)

___________________________________

___________________________________